Tras la tramitación del procedimiento de licitación, el Pleno del 
Ayuntamiento en sesión de 26 de abril de 2006 adjudicó la concesión a 
“J.S.M. y M.P.L.O. con DNI (…) para su sociedad civil B con CIF 
(…), la explotación de quiosco-bar del Parque de la Paz por un canon 
anual de veinte mil cien euros (20.100,00 €) y un plazo de ocho (8) 
años y seis (6) meses contados desde la fecha de recepción de la 
notificación de la adjudicación”. 

El adjudicatario debía constituir una garantía definitiva por importe de 
once mil setecientos euros. 

El contrato concesional se formaliza el 7 de julio de 2006 por el alcalde